
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21-06-50;  21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                           Тел, /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск,  ул.Молодежная 12 «а»                                              mbdoydskv69@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

«__27__»__03__ 2024 г.             №_124___ 

 

 О переходе на 10 дневное цикличное 

меню  рациона  весна-лето 

     

       В целях организации  качества питания детей в ДОУ,  на  основании СанПиН 

2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в целях упорядочения работы по организации 

питания воспитанников ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перейти на 10-дневное цикличное меню весна-лето с 01.04.2024 года. 

2. Утвердить технологические карты по приготовлению блюд питания детей в ДОУ, 

разработанные ранее ГУ НИИ терапии СО РАМН (г.Новосибирск)  (Приложение 

№ 1).  

3. Утвердить примерное 10-дневное цикличное меню  рациона зима-весна  

(Приложение № 2). 

4. Медицинским работникам  Ситник И.А., Руденко Н.М., Аскеровой Д.К., 

Ахмедовой С.М.,  шеф-повару  Салимгареевой Г.Ф., ответственному повару 

Мухаметшиной Т.А., Сивцовой Е.Н., повару Кочетковой Н.А.   организовать 

питание детей в ДОУ на основе примерного 10-ти дневного цикличного меню 

рациона зима-весна и технологических карт по приготовлению блюд  

разработанные ранее ГУ НИИ терапии СО РАМН (г.Новосибирск).    

5. Кладовщикам Галихановой Д.М., Никитиной Т.Г. производить поставку 

продуктов согласно перечню сырья технолого-технологических  карт. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на медицинского 

работника  Ситник И.А. (по согласованию),  повара Кочеткову Н.А. 

 

Заведующий      Е.Н.Кленичева 
                                                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

Admin
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА



 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Должность Дата Подпись 

Ситник И.А. Медицинский работник   

Салимгареева Г.Ф. Шеф-повар   

Галиханова Д.М.    кладовщик   

Руденко Н.М. Медицинский работник   

Мухаметшина Т.А. Ответственный повар   

Кочеткова Н.А. повар   

Аскерова Д.К. Медицинская сестра   

Лопатина О.А. кладовщик   

Ахмедова С.М. Медицинский работник   

Сивцова Е.Н. повар   

Никитина Т.Г. кладовщик   

    

 

 

 

 

 

 


		2024-03-27T18:58:09+0300
	МАДОУ города Нижневартовска ДС № 69 "Светофорчик" Действителен с 28.09.2021 по 27.09.2026
	Кленичева Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ




